令和２年４月６日

保護者様

休校措置期間中の対応について（お知らせ）

                                   市川市立宮田小学校

                                   校長 本多 妃佐子

新型コロナウイルスの感染拡大を防止するために、市川市立全小学校・中学校・幼稚園等の休校

措置が延期となりました。休校措置を取りつつも、分散登校（１クラスを２つに分けて少人数で学

習をする）、一時預かり、校庭開放をしながら、児童の学習と心身のケアをできる限り進めていきま

す。感染拡大防止と児童の健康安全を守るための基本は、自宅待機であるという休校措置の主旨を

踏まえ、学校と家庭で最大限の感染防止策を取りながら、この危機を乗り越えていきたいと考えま

す。

つきましては、市川市の一斉休校時のガイドラインに沿って、下記のとおり実施いたします。な

にとぞ、ご理解ご対応をよろしくお願いいたします。

記

１ 始業式について

  ・４月７日（火）  ８時１５分登校  １０時３０分下校

  ・着任式・始業式は各教室にて放送で行います。

  ・教科書 ノート ドリル 書類等を渡します。ランドセル、大きめの手提げ袋を持たせてく

ださい。

  ・提出書類は、どれも重要なものです。１回目の分散登校日に忘れずに持たせてください。紛失

を防止します。

２ 入学式について

  ・４月８日（水）  ９時２０分受付  １０時開式  １２時最終下校

  ・新入生 新入生の保護者（１家庭２人まで） 教職員の参加で行います。

  ・２～６年生は、登校しません。

３ 分散登校について

（１）対象学年 全学年

（２）期  間 令和２年４月１０日（金）から４月３０日（木）まで（別紙「休校中の予定表」参照）

        ２・６年…金曜日  １・４年…火曜日  ３・５年…木曜日

        赤組・・・午前８：３０～１０：３０ （登校 ８：１５）

白組・・・午後１：００～ ３：００ （登校１２：４５）

４/１０（金） ２・６年

４/１４（火） １・4 年

４/１６（木） ３・５年

（３）方  法 １クラスを二つに分けて、登校日の午前と午後に、クラスの半数ずつが登校しま

す。

     （各クラスを、赤組・白組の２つに分けますので、お子さんが何組かご確認ください。）

（４）内  容 ・前学年の未履修の学習 復習 新学年の漢字や計算などの基礎基本の習熟

・家庭学習、課題の確認

・校庭での運動 など

  ・１年生は教室やトイレの使い方、靴箱・ロッカーの使い方などの、学校に慣

れるための学級指導や文字・数字の学習などを行います。

４ 一時預かりについて（希望される児童）

（１） 午前８時３０分から午後３時まで行います。

保育クラブの児童は、保育クラブ開始の時間に、保育クラブに参加します。

（２） 分散登校日も一時預かりを実施します。

赤組…下校後に一時預かりをいたします。

         白組…登校前に一時預かりをいたします。

（３） 申し込み方法 市川市のホームページには「電話にて学校にお申し出ください」とありま

すが、電話回線がつながらないことが想定されます。

希望される方は、別紙の「一時預かり希望表」に必要事項を記入して、FAX で送信くださ

い。FAX 番号：０４７－３７９－７６４８

持参されてもかまいません。どちらも難しい場合は、電話でもお受けします。

（４） 申出日時 ４/７（火）午後１時～４時３０分

     ４/８（水）午後１時～４時３０分

         以降は随時受付（申出日当日の受け入れはできません。）

（５） 自習するための学習用具や、本 自由帳 クレヨンや折り紙 縄跳びなども持たせてくだ

さい。

（６） 弁当 水筒 を持たせてください。

（７） 朝検温をして、健康観察表に記入し、持たせてください。

また、咳エチケットにご配慮ください。

５ 校庭開放について

（１） 月・水曜日（＝分散登校でない日）に、午後２時から３時３０分まで校庭を開放します。

原則として、午後２時までは家で過ごさせてください。

（２） 校庭が混雑・密集するときは、学年によって時間を分けるなど、新たな対応策をお知らせ

することがあります。

６ その他

（１） 保育クラブにつきましては、保育クラブの担当者にご確認ください。

（２） 初めてのことですので、実施して不都合や改善点がありましたら、柔軟な対応を考えてま

いります。ご質問やご意見等がございましたら、教頭がお受けいたします。